
..... Peny6JIHK3 CeBepH3 MaKeAoHHja
OnWTHHA ~E6AP
rPMOHA'lAJIHHK

6p./ Nr. $9 -ss~1A

o~.oS. 2023ro~.jviti

Bp3 OCHOBaHa 'fneH B 1 TO'fKa OA
3aKoHoT 3a noxanna caxoynpasa ("Cny>K6eH
BeCHHK Ha P.M. 6p. 5/02 ) H co Onnyxara o~
CoBeT aa OnWTHHa ,ll,e6ap sa yrapnyaasse ua
nocrarnca aa ~o~enyBal-be aa <pHHaHCHCKH
cpencrsa O~ 6Yl,leTOT aa OnWTHHa ,ll,e6ap •
npOfPAMA 3a aKTHBHOCTHTeHa Onurraaa
.l(e6ap BOofinacra xa cnopror BO2023 rOAHHa
6p.Nr.08-1s03/13 on 22.12.2022 rO~HHa,
npOfPAMA sa aKTHBHOCTHTeaa OnwTHHa
.l(e6ap OA 06naCTa aa xynrypara H HHBHOTO
<pHHaHCHpal-beaa 2023 rO~HHa 6p.08-1s03/12
on 22.12.2022 rO~HHa, I'panouasanaaxor Ha
OnwTHHa .l(e6ap, 06jaBYBa:

JABEH nOBHK

3a AOAeJIyBalbe $HHaHcHcKH cpencrsa aa
cnoprcxa Kll)'60BH H rparaacxa

opranaaauaa OA o6JIacra aa KYJITYPaTa,

llerrra Ha OBOjKOHKYPCe Aa ja 3a~BpcTH H
yaanpena copatiorxara aa OnwTHHaTa co
cnoprcxare Kny6aBH H opraaasauaare on
otinacra na xynrypara npexy aocnocrasyaaa-e
napruepcxa penauaa H ~a ce nOTHKHe
peurasaase Ha nOKanHH np06neMH npexy
noronena BKnY'feHOCT na rparauare H
rparaaoorre opraaaaauaa.
Ilpaso aa Y'feCTSO aa OBOjKOHKYPCHMaaT
cnOPTCKH Kny60BH H 3~py>KeHHja aa rparana
peracrpapaua aa reparopa]a aa OnwTHHa
.l(e6ap cnopea 3aKoHoT na 3~py>KeHHja aa
rparana H <poHAa~HH.

3~py>KeHHjaTa KOHHMaaT ~06HeHo
<pHHaHcHcKHcpencrsa MHHaTa rO~HHa Tpe6a
~a AOCTasaT <pHHaHcHcKHasaeurraj aa
<pHHacHcKHTecpezrcraa H aKTHBHOCTHTe
H3BpweHH BOTeKOT aa MHHaTaTa rO~HHa.

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARII KOMUNES

Ne baze te nenit SO paragrafi 1 nga
Ligji per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e R.M. nr. 5/02) dhe me Vendimin e Keshillit
komunal Diber per percaktimin e procedures
per ndarjen e mjeteve financiare nga Buxheti i
Kornunes se Dibres, PROGRAM Per aktivitete
te Kornunes se Dibres ne lemin e sportit per
vitin 2023.Nr.08-1s03/13 te dates
22.12.2022,PROGRAM per aktivitetet e
Kornunes se Dibres nga sfera e kultures dhe
financimi i tyre per vitin 2023.Nr.08-1503/12
te dates 22.12.2022,Kryetari i Komunes se
Dibres, shpall:

THIRRJE PUBLIKE

Per ndarjen e mjeteve financiare per
klubet sportive dhe organizatat qytetare
nga sfera e kultures

Qellirni i ketij konkursi eshte qe ta perforcoje
dhe perparoje bashkepunimin e Komunes me
klubet sportive, si dhe me organizatat nga
sfera e kultures permes vendosjes se
relacioneve partnerike dhe nxitjes se zgjidhjes
se problem eve lokale nepermjet kycjes te
qytetareve dhe organizatave qytetare.
Te drejte per pjesmarrje ne kete konkurs kane
kJubet sportive. shoqatat e qytetareve e
regjistruara ne territorin e Komunes se Dibres
sipas Ligjit per shoqatat dhe fondacionet e
qytetareve.

Shoqatat te cilat kane rnarre mjete financiare
vitin e kaluar duhet te parashtrojne raport
financiar mbi mjetet dhe aktvititet e kryera
per vitin e kaluar, sebashku me formularet e
aplikimit.
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3ae,D.HOco nOTpe6HHTe 06pa3e~H aa
annauapaa,e,

HeOnXO,1l;Ha,1l;OKYMeHT~Hja xoja Tpe6a ,1l;aja
nO,1l;HeCaT3~PY>KEHHJATA / KJIYBOBHTE

3,lJ,p}')KeHHjaTa 11 KJIy60sHTe KOI1ysecrayaaar
aa OrJIaCOTrpetia zia ,D.OCTaSaT:
1. Ilpajaayaaa,e (npeaeereao na se6-
CTpaHH~aTa aa onurraxa .ll.e6ap
www.dibra.gov.mk KaKO H SO npOCTOpHHTe na
OnWTHHa .ll.e6ap);
2. npHJIOr 1 - Bpeneacxa panxa (,D.OCTanHana
se6-CTpaHI1~aTa aa onWTHHa .ll.e6ap
www.dibra.gov.mk KaKO H so npocropaare aa
onWTHHa .ll.e6ap).
3. AHeKc-2 EYI,leT (,lJ,OCTaneH xa se6-
CTpaHH~aTa aa onWTHHa .ll.e6ap
www.dibra.gov.mk KaKO H so npOCTopHHTe aa
onWTHHa .ll.e6ap).
4. Konaja O,D. MOMeHTaJIHaTa cocrojtia 0,lJ,
ynacor so peracrapor aa ,D.pyrH npasxa JIH~a
aa perucrpauaja aa 3,D.p}')KeHHeTO/KJIy60T He
nocrap O,D.urecr Mece~H;
5. Konaja 0,lJ,craryrcr:

3a6eJIeWKa: .ll.OKOJIKY saw HOT npezinor-
npoeKT 6H,D.e H36paH 11 ,D.06He ~HHaHCHCKa
nOMPwKa O,D.EYI,leTOT aa onWTHHa .ll.e6ap,
HMaTe 06spCKa ,lJ,a ro KOpHcTHTe JIOrOTO Ha
onWTHHa .ll.e6ap. Ilpoexrnre WTO ice ,lJ,06HjaT
~HHaHCHCKa nonzrpunca 0,lJ, onurrana .ll.e6ap
Tpe6a oc06eHO ,lJ,a ce SHHMasa ,lJ,a He ce
aapyuryaa HMHI,lOTHa HHCTHTY~HjaTa,,lJ,aHe ce
KOPHCTI1 roaop aa oxpasa, naapezia KOH
MO)KaT ,lJ,a nOTTHKHaT HaCHJICTSO,
MefyeTHH'1Ka TOJIepaH~Hja HJIH ziejcraaja WTO
ce cnpOTHBHH na YCTaBOT H 3aKOHCKHTe
HOpMH aa peM. 3a CHTe ropeaaaenexa TO'1KH
O,lJ,rOBopHH Ke 6H,D.aT
3,lJ,p}')KeHHjaTa/KJIy60BHTe HJIH nOe,D.HH~HTe
KOH Ke ,lJ,06HjaT ~HHaHCHCKa nOMpWKa aa
HHSHHTe npennor-npoexra 0,lJ, crpaaa aa
onWTHHa .ll.e6ap. HeKOMnJIeTHaTa
,lJ,OKYMeHTa~Hja HJIH npajaaare KOH Ke ce
,lJ,OCTaSaTno HCTeKOTaa POKOT npenaaztea so
jasaaor or.nac, HeMa ,lJ,a ce paarnenysaar.
AnJIHKa~HHTe ,lJ,OCTaSeHH so apxaaara na
onWTHHa .ll.e6ap HeMa ,lJ,aMy 6H,lJ,aTBpaTeHH na
anJIHKaHTOT.
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Dokumentacioni i nevojshem qe duhet te
dorezojne SHOQATAT / KLUBET

Shoqatat dhe klubet qe marrin pjese ne
shpalljen duhet te dorezojne:
1. Fleteparaqitje (meret ne uebfaqen e
Komunes Dlber www.dibra.gov.mk si dhe ne
hapsirat e komunes Diber);
2. Shtojca 1 -Korniza kohore (meret ne
uebfaqen e Komunes Dlber www.dibra.gov.mk si
dhe ne hapsirat e komunes Diber).;
3. Aneks-2 Buxheti(meret ne uebfaqen e
Komunes Dlber www.dibra.gov.mk si dhe ne
hapsirat e komunes Diber).
4.Kopje te gjendjes aktuale nga regjistrimi ne
regjistrin e personave te tjere juridik per
regjistrimin e shoqates / klubit jo me te vjeter
se gjashte muaj;
5. Kopje te statutit;

Verejtje: Nese propozim-projekti juaj do te
perzgjidhet dhe do te fitoje mbeshtetje
financiare nga Buxheti Kornunes se Dibres,
keni detyrim qe ne te gjitha materialet [te
shtypura dhe elektronike) ne suaza te
projektit te mbeshtetur financiarisht, te
perdorni logon e kornunes se Dibres, projektet
qe do te fitojne mbeshtetje financiare nga ana
e Kornunes se Dibres duhet te kene kujdes te
vecante qe te mos derntojne imazhin e
institucionit, te mos perdorin gjuhen te
urrejtjes, of en dime qe mund te nxisin dhune,
jo tolerance nderetnike ose veprime qe bien
ne kundershtim me Kushtetuten dhe normat
juridike te RMV-se. Per te gjitha pikat e
lartpermendura pergjegjesi do te kene
shoqatat/klubet qe do te marrin mbeshtetje
financiare per propozim-projektet e tyre nga
ana e komunes se Dibres. Dokumentacionet e
pakompletuar ose aplikacionet te cilat do te
dorezohen pas afatit te parapare ne shpalljen
publike nuk do te shqyrtohen! Aplikacionet e
dorezuara ne arkivin e kornunes se Dibres nuk
do ti kthehen aplikuesit
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·. POK H Ha'lHH aa nonaecysasse anJlHKa~HH

Kpaen POK sa nonaecyeaa,e na annaxauaare e
30,05,2023 rOAHHa ,lJ,oKYMeHTa~HjaTa zta ce
CTaSH so aarsopes nnHK co Ha3HaKa: "JaseH
nOSI1K (sa <pI1HaHCHCKa nOAAPwKa aa
3AP}')KeHl1ja H cnoprcxa Kny60sH)" aa aapeca:
OnwTHHa ,lJ,e6ap,8-MH CenTeMBpH 6p 72 1250,
,lJ,e6ap, HnH so apxaaara aa onWTHHa ,lJ,e6apOA
08:00 AO 16:00 '-IaCOT

Pe3ynTaTHTe OA JasHHoT nOSHK Ke 6HAaT
ofijaseaa na o<pH~HjanHaTa se6-CTpaHI1~a aa
onWTHHa ,lJ,e6ap.www.dibra.gov.mk Ilpauraiea
aa nojacayaaise MO)!{e Aa ce nocraaysaar
nHCMeHO HnH no eneKTpOHCKH naT AO
KOMHcHjaTa aa peanasauaja aa JasHHOT nOBHK
Ha eMaHn anpeca dibra@dibra.gov.mk HnH Ten:
046-831-196

113roTBliJl / Pregaditi: Maliq Oi ha ~
OAo6pliJl / Miratoi: VIIi Mirzo l~

Afati dhe menyra e dorezimit te kerkesave

Afati i fundit per dorezimin e kerkesave eshte
30.05.2023 Dokumentacioni duhet te
vendoset ne nje zarf te mbyllur dhe ne te te
shenohet: "SHPALLJE (per mbeshtetje
financiare te shoqatave, klubeve sportive)" ne
adresen: Komuna e Dibres, 8 Shtatori nr 72
1250 Diber, ne arkivin e kornunes se Dibres
nga ora 08:00 deri me 16:00,

Rezultatet e Thirrjes publike do te shpalJen ne
faqen zyrtare te Kornunes se Dibres.
www.dibra.gov.mk Pyetjet per sqarime
plotesuese mund te dorezohen me shkrese ose
ne forme elektronike deri tek Komisioni per
realizimin e Thirjes publike ne
dibra@dibra.gov.mk ose ne nr.tel 046/ 831-
196.

~I
fpaAOHa'-lanHKK / Kryeta,~

Hekuran Duka ..•
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